2

СОВЕТ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Любинского муниципального района Омской области

РЕ Ш Е Н И Е
04.06.2013 № 16                                                                                   с.Боголюбовка

О внесении изменений в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Боголюбовского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4 Устава:

- пункт 21 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

- в пункте 24 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2) пункт 4 части 1 статьи 5 Устава признать утратившим силу;

3) часть 6 статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Расходы на обеспечение деятельности Совета сельского поселения предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.»
4) в части 1 статьи 18 Устава:

- пункт 18 считать пунктом 21;

- дополнить пунктами 18-20 следующего содержания:

«18) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

19) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

20) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

5) в части 1 статьи 32 Устава:

- пункт 11 считать пунктом 15,

- дополнить пунктами 11-14 следующего содержания:

«11) разрабатывает и утверждает схемы размещения нестационарных торговых объектов;

12) осуществляет муниципальный контроль;

13) осуществляет контроль за соблюдением организациями, созданными Боголюбовским сельским поселением и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

14) имеет право участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территориях муниципальных образований;».
6) часть 3 статьи 45 Устава исключить.
2. Утвердить новую редакцию измененных положений Устава Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, принятую решением Совета Боголюбовского сельского поселения.

3. Главе Боголюбовского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Боголюбовского сельского поселения

Любинского муниципального района                                                   В.И. Суслов